ДОГОВОР N
об оказании информационных услуг

г. Москва		                                                                                   «___» _________ 20__ г.

ИП Доможилов Дмитрий Вячеславович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Доможилова Дмитрия Вячеславовича, зарегистрированный в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей под №319774600098147, с одной стороны, и _________________________ именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего(ей) на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Заказчика действия, указанные в п. 2.1 настоящего договора, а Заказчик обязуется уплатить Исполнителю вознаграждение за выполнение этого поручения.
1.2. Фактом надлежащего оказания услуг Исполнителем по настоящему договору является предоставление Заказчику доступа к запрошенной информации в электронном виде на сайте Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Стороны обязуются в течение срока действия настоящего договора соблюдать условия договора и установленную Исполнителем технологию работы.

2.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется совершать следующие действия:
- сбор, обработка и предоставление информации, соответствующей требованиям заявленным Заказчиком в том случае, когда это не запрещено законодательством Российской Федерации;
- предоставление статистической информации об объеме и стоимости предоставляемых услуг;
- вести лицевой счет Заказчика (на сайте www.linkum.ru) и фиксировать информацию о платежах и расходах Заказчика за предоставленные услуги;
- совершать иные действия по поручению Заказчика.
2.2. По настоящему Договору Заказчик получает право на определяемый Заказом объем собранной и структурированной информации.
2.3. Объем, условия и требования к заказываемой информации определяются Заказчиком самостоятельно на его лицевом счете путем ввода соответствующего логина-пароля.
2.4. Исполнитель вправе в целях исполнения настоящего договора заключить договор с другим лицом, оставаясь ответственной за его действия перед Заказчиком.
2.5. Исполнитель обязан сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.
2.6. Заказчик обязан:
- обеспечить Исполнителя документами и материалами, необходимыми для выполнения настоящего договора.
- производить своевременно в установленные настоящим договором сроки оплату за оказанные Исполнителем услуги.
- самостоятельно следить за финансовым состоянием своего личного лицевого счета посредством ввода логина / пароля на сайте www.linkum.ru
- не передавать права по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия Исполнителя;
- не использовать доступ к услугам Исполнителя для действий, противоречащих действующему законодательству РФ;
- отслеживать изменения, связанные с исполнением настоящего договора на сайте Исполнителя.
2.7. Заказчик вправе изменить тариф и подключить дополнительные услуги согласно прейскуранту, размещенному на сайте Исполнителя.
2.8.  Если Исполнитель откажется от исполнения принятого поручения вследствие нарушения договора Заказчиком, он вправе получить как возмещение понесенных расходов, так и вознаграждение.
2.9. Заказчик обязан внимательно изучить условия настоящего договора и выполнить их. Все возможные убытки и расходы, вызванные несоблюдением этих условий, несет Заказчик.
2.10. Исполнитель предоставляет Заказчику информацию о рекомендованных условиях заказа на получение информации.
2.11. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг в случае нарушения Заказчиком условий настоящего договора.
2.12. Предоставление услуг по настоящему договору производится только при положительном балансе лицевого счета Заказчика. С момента образования нулевого баланса на лицевом счете Заказчика прием заказов на получение информации прекращается и возобновляется только после пополнения счета Заказчика.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет от 1 руб за каждую единицу информации. За единицу информации принимается одна размещенная ссылка.
3.2. Оплата услуг производится согласно тарифу по п.3.1 настоящего договора, путем внесения Заказчиком авансовых платежей. Заказчик считается исполнившим свою обязанность по оплате по настоящему договору с момента поступления денежных средств на счет Исполнителя.
3.3. Заказчик самостоятельно регулирует и контролируют остаток денежных средств на своем лицевом счете.
3.4. Услуги, оказанные Исполнителем в каждом отчетном месяце, считаются надлежаще оказанными, если в течение 5–ти дней с момента окончания отчетного месяца Заказчик не предъявил Исполнителю письменную обоснованную претензию, касающуюся объема и качества услуг.
3.5. В случае предъявления претензии Заказчиком, Исполнитель в течение 10-ти дней предоставляет мотивированный ответ.
3.6. Заказчик обязан полностью оплатить оказанные услуги Исполнителю независимо от наличия претензий по сумме, подлежащей оплате. При несогласии Заказчика с суммой счета, Заказчик направляет Исполнителю обоснованную претензию согласно п.3.4. настоящего договора. В случае согласия Исполнителя с претензией Заказчика сумма, подлежащая оплате в следующем отчетном месяце, уменьшается на признанную Исполнителем обоснованной сумму претензию Заказчика.
3.7. В случае расторжения настоящего договора неизрасходованная сумма по абонентскому лицевому счету Заказчика возвращается за вычетом фактически понесенных расходов Заказчика.
3.8. Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке пересмотра тарифов и стоимости услуг по договору. Новые тарифы публикуются на сайте Исполнителя. Если Заказчик в письменной форме уведомит Исполнителя о своем несогласии на изменение стоимости услуг, настоящий договор подлежит расторжению.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Исполнитель не несет ответственности перед третьими лицами за дальнейшее распространение и использование информации, полученной Заказчиком в рамках настоящего договора, а также за имущественный, моральный или какой-либо иной ущерб, причиненный в результате использования третьими лицами указанной информации.
4.3. Заказчик самостоятельно несет ответственность за дальнейшее использование полученных в рамках настоящего договора информационных материалов.
4.4. Исполнитель отвечает за невозможность получения Заказчиком заказанных услуг только в том случае, если невозможность их получения произошла по прямой вине Исполнителя. Ответственность Исполнителя не может превышать суммы, равной стоимости данной услуги, за время, в течение которого Заказчик не имел возможности получить данную услугу.
4.5. Исполнитель не несет ответственности в случае сбоев программного обеспечения или оборудования Заказчика или третьих лиц, если последнее не находится под прямым управлением Исполнителя.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в соответствующем суде по местонахождения Исполнителя в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.
8.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления Исполнителю. Договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем уведомления Заказчика, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора. Если Заказчик отказался от настоящего договора, Исполнитель сохраняет право на вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения договора, а также на возмещение понесенных до этого момента расходов. Кроме того, Исполнитель вправе требовать возмещения убытков, вызванных отказом Заказчика от исполнения настоящего договора, кроме случаев, когда отказ Заказчика вызван нарушением Исполнителем своих обязательств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они размещены на сайте Исполнителя или совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.  РЕКВИЗИТЫ
ИП Доможилов Дмитрий Вячеславович.
Адрес: 125502, г. Москва, ул. Фестивальная, д.63к1, кв.8.
ОГРНИП 319774600098147.
ИНН: 861710216373.
Расч / с 40802810100000084683.
Кор / с 30101810400000000555.
Московский филиал ПАО "Промсвязьбанк".
БИК 044525555.
Email support@linkum.ru, сайт www.linkum.ru.

11. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:                                                                                 Заказчик:

______________ /ИП Доможилов Д.В./		                      ______________ /  /

«__» ________ 20__ г.